F.AN.D.E.

Normalizacién de Formatos de Documentos IED

02 - INFORME DE DISTRIBUCION.
REGISTRO IDENTIFICACION:

O OO O0OO0OOo

Tipo de Registro

Tipo de Formato (Normalizado/Libre)
Identif. de Informacidn

Identif. Versidén de Informacidn
Identif. Emisor Usuario ESFANDE
Identif. Destino Usuario ESFANDE
Cantidad de Registros del Fichero
NUimero Transmisidén s/emisor
Usuario local del emisor

Usuario local del destino

Texto libre

Identificador redundante

REGISTRO CABECERA:

0

Tipo de Registro

Numero de Documento

Cédigo identificador para destino
Fecha de toma de datos

Hora de toma de datos

Filler

REGISTRO de DETALLE (repetitivo):

O O O O0OO

O O

Tipo de Registro

Coédigo publicacién/Producto
Numero edicidén/Aparicidn

EAN 13/UPC

Adendum (+2,+3,+5)

Cédigo ref. publicacidén distribuidor
Puntos de venta totales
Ejemplares recibidos (total)
Ejemplares distribuidos (total)
Puntos servicio capital

Puntos servicio provincia
Fecha recepcidén distribuidor
Hora recepcidén distribuidor
Fecha salida a venta

Filler

REGISTRO de Observaciones de DETALLE:
(Registro Opcional, asociado a uno de Detalle)

O

FANDE

Tipo de Registro
Observaciones/Texto

Version 2013.11.11

Longitud 80 bytes

1 A "I"
1 A "N"
6 A "INFDIS"
2 N "o1"
8 A "FANDEnnn"
8 A "FANDEnnn"
5N
7 N
15 A
15 A
7 A
5 A "FANDE"
Longitud 80 bytes
1 A "C“
7 N
10 A
6 N "AAMMDD"
4 N "HHMM"
52 A

Longitud 80 bytes

1 A "D"

8 N

6 N

13 A

5 A

5 N

5N

6 N

6 N

4 N

4 N

6 N "AAMMDD"
4 N "HHMM"

6 N "AAMMDD"
1A

Longitud 80 bytes

1 A "O"
79 A




